
Rada Miejska w Grójcu 
Radni - Sesja 

Protokół nr XLV/22 

Sesja Rady Miejskiej w Grójcu 
w dniu 28 lutego 2022r. 

 
 

Obrady rozpoczęto 28 lutego 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:30 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1.Jerzy Antoniewicz 

2. Karol Biedrzycki 

3. Janusz Dulemba 

4. Henryk Feliksiak 

5. Mirosław Gałka 

6. Tomasz Justyński 

7. Ryszard Krzyżanowski 

8. Anna Lubowiecka 

9. Daniel Marcinkowski 

10. Małgorzata Molenda 

11. Artur Moskal 

12. Weronika Piwarska 

13. Eugenia Poradzka 

14. Dariusz Prykiel 

15. Adam Siennicki 

16. Grzegorz Stolarek 

17. Jacek Stolarski 

18. Artur Szlis 

19. Małgorzata Szymańczak 

20. Agnieszka Wachulec-Kamienik 

21. Krzysztof Woźniak 

 

oraz: 

1.Burmistrz – Dariusz Gwiazda 

2.Zastępca – Jarosław Rupiewicz 



3.Skarbnik – Mariola Komorowska 

 

Maciej Strus – firma odzieżowa na Podolu 

 

 

Ad.1./ Otwarcie Sesji. 

 

Pan Karol Biedrzycki przywitał wszystkich - Dzień dobry państwu, otwieram 45 

sesję Rady Miejskiej w Grójcu. Witam serdecznie Panie i Panów radnych. 

Witam Pana Burmistrza Dariusza Gwiazdę zastępcę Burmistrza pana Jarosława 

Rupiewicza. Witam panią Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Agnieszkę Maroszek, witam wszystkich którzy z nami są dzisiaj 

oraz tych którzy śledzą naszą transmisje w internecie . Szanowni państwo zanim 

przejdziemy do naszego porządku obrad bardzo proszę wszystkich o powstanie i 

minutą ciszy uczcimy pamięć ofiar rosyjskiej agresji na Ukrainę.  

Dziękuję bardzo Szanowni państwo otrzymaliście porządek obrad czy do 

przedstawionego porządku obrad są jakieś uwagi, pytania, jeżeli nie ma 

przechodzimy do przegłosowania porządku obrad. 
 

Ad.2./ Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 

 

Sprawdzenie kworum - Szanowni państwo w obradach uczestniczy 17 radnych. 

Dziękuję bardzo przejdziemy do przegłosowania porządku obrad kto z pań i 

panów radnych jest za przyjęciem  porządku obrad.  
 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, 

Mirosław Gałka, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Małgorzata 

Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz 

Prykiel, Adam Siennicki, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Małgorzata 

Szymańczak, Krzysztof Woźniak 

NIEOBECNI (5) 

Tomasz Justyński, Daniel Marcinkowski, Artur Szlis, Agnieszka Wachulec-

Kamienik 



 

 
 

 

 

Za głosowało 17 radnych, stwierdzam że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

 
 

Ad.3./Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z 

Narodem Ukraińskim. 
 

 

Przechodzimy do kolejnego punktu jest to uchwała w sprawie wyrażenia 

Solidarności z narodem ukraińskim. Szanowni państwo W związku z tym że na 

Ukrainie trwa teraz wojna my jako Polacy solidaryzujemy się z naszymi 

sąsiadami. Wiele samorządów podjęło już taką uchwałę w sprawie Solidarności. 

Myślę że nasz samorząd jest bardzo mocno związany z obywatelami Ukrainy, w 

okresie sezonu pomagają lokalnym sadownikom zbierać jabłka a także przycinać 

ogrody. Bardzo mocno wspieramy naszych  lokalnych gospodarzy, 

przygotowaliśmy projekt uchwały. Uchwały Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 

dzisiejszego w sprawie wyrażenia Solidarności z narodem ukraińskim podstawa 

prawna Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje, paragraf pierwszy. 

Rada Miejska w Grójcu wraz z mieszkańcami Gminy Grójec solidaryzuje się z 

narodem ukraińskim w obliczu brutalnej i niczym nie sprowokować agresji ze 

strony Rosji. Jednoznacznie potępiamy pogwałcenie zasad suwerenności, agresję 

i przemoc której obecnie doświadcza Niepodległa Ukraina. Jesteśmy gotowi 

udzielić mieszkańcom Ukrainy wszelkiej pomocy będącej w zasięgu samorządu 

Gminy Grójec.  

Paragraf 2 wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Miejskiej 

zobowiązującego do przekazania uchwały do prezesa Rady Ministrów, wojewody 

Mazowieckiego, marszałka województwa mazowieckiego oraz ambasady 

Ukrainy w Polsce.  

Paragraf 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uzasadnienie 

W obliczu inwazji, która stanowi akt agresji ze strony Rosji przeciwko 

niepodległemu państwu jakim jest Ukraina, Rada Miejska wyraża pełną 

solidarność z narodem ukraińskim nie możemy pozostać obojętni wobec zamachu 

na suwerenność Ukrainy. Naszego sąsiada który nastąpił 24 lutego 2022 roku. 

Ukraina jest niepodległym, suwerennym i demokratycznym państwem. Działania 

Rosji burzą ponad 30 lat  pokoju w Europie po upadku komunizmu. Nie 

wyrażamy zgody na zabijanie niewinnych ludzi i niszczenie dorobku pokoleń. 

Integralność terytorium Ukrainy, nienaruszalność jej granic i prawo do 

samostanowienia są źródłem bezpieczeństwa całej Europy, Polski oraz naszej 



gminy. Rada Miejska w Grójcu wyraża stanowczy protest wobec działań 

destabilizacji pokoju w Europie przez władze Federacji Rosyjskiej i prezydenta 

Władimira Putina. Deklarujemy ścisłą współpracę z Rządem Rzeczpospolitej 

Polskiej w sprawie udzielenia wszelkiego możliwego wsparcia uchodźcą z 

Ukrainy, którzy z powodu konfliktu mogą szukać pomocy w naszym kraju. 

Wolna i niezależna Ukraina jest polską racją stanu, a jednocześnie jednym z 

gwarantów bezpieczeństwa Polski w demokratycznej Europie. 

Czy są jakieś uwagi ze strony państwa Radnych do przedstawionego projektu 

uchwały, jeżeli nie ma to przejdźmy do głosowania. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

solidarności z Narodem Ukraińskim 

 

Głosowano w sprawie: 
 uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, 

Mirosław Gałka, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Małgorzata 

Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz 

Prykiel, Adam Siennicki, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Małgorzata 

Szymańczak, Krzysztof Woźniak 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Justyński, Daniel Marcinkowski, Artur Szlis, Agnieszka Wachulec-

Kamienik 

Za 17 radnych; stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLV/420/22 

 

Ad.4./ Informacja na temat przygotowania Gminy Grójec do niesienia 

pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

Pan przewodniczący poprosił pana Burmistrza o poinformowanie obywateli jak 

gmina Grójec będzie wspomagała obywateli Ukrainy w tym ciężkim dla nich 

czasie. 

Pan Burmistrz Gwiazda poinformował, że wszyscy mieszkańcy Grójca, wszystkie 

jednostki włączyły się w pomoc dla osób z Ukrainy. Dwa województwa w Polsce, 

podkarpackie i lubelskie zostały wyznaczone do udzielenia pomocy mieszkańcom  

z Ukrainy. 



Zostały wyznaczone jako te które mają zabezpieczyć w pierwszej kolejności 

sytuacji wywołanej wojną na przyjęcie uchodźców z Ukrainy. Tam są 

przygotowane miejsca zakwaterowania, magazyny gdzie będą składowane 

wszystkie dary dla uchodźców. Jest prośba żeby  tych darów nie wysyłać na 

granicę żeby te dary były przekazywane do magazynów w rządowych bo już 

docierają takie sygnały że dużo darów spożywczych które dotarły na granicę 

ulegają zepsuciu. Ze względu na warunki atmosferyczne jakie tam panują, brak 

odpowiednich magazynów. prośba żeby głównie odpowiadać na asortyment który 

jest skierowany na ogłoszeniach na listach. Te dary będą później wysyłane  

bezpośrednio do magazynów rządowych i tam rozdzielane. W gminie Grójec 

mamy taką sytuację, że nie posiadamy tak naprawdę żadnego internatu, 

schroniska ani takiego miejsca publicznego które moglibyśmy zaadoptować na 

miejsce zakwaterowania dla uchodźców. Dwukrotnie wojewoda  do nas się 

zwracał i dwukrotnie dawaliśmy odpowiedź negatywną bo gmina nie posiada 

takich miejsc. Jeżeli chodzi o  miejsca rezerwowe to jest to tylko hotel przy 

Grójeckim Ośrodku Sportu, gdzie przebywają goście tego hotelu. Zawsze jeden 

dwa pokoje są w rezerwie na wypadek jakiś takich sytuacji kryzysowych dla 

naszych mieszkańców. Chciałbym pochwalić Ochotniczą Straż Pożarną naszych 

jednostek gminnych za to, że biorą udział w tej akcji. Wszystkie Ochotnicze 

Straże Pożarne z naszej gminy. Harcerzy, którzy też się włączyli w taką akcję, 

Zespół Szkół imienia Armii Krajowej „Głuszec-Grójec” aktywnie działa. 

Koordynatorem jest pani Barbara Lipska - dzisiaj spotkaliśmy się na pierwszym 

spotkaniu zespołu koordynującego nasze działania. Pan Barbara Lipsko 

reprezentuje szkołę. Będziemy ogłaszali w miarę posiadanych informacji o 

dalszych naszych działaniach. Wczoraj ukazał się numer telefonu do 

bezpośredniego kontaktu w ramach takiego nagłego wsparcia ale też wiemy że 

bardzo dobrze funkcjonuje grupa na Facebooku Grójec dla Ukrainy. Zwracają się 

do nas z prośbą, żeby gmina wymyśliła jakieś zniżki dla osób które przeznaczają 

swoje lokale mieszkalne na pomoc dla uchodźców. Chcemy o tym porozmawiać 

i z państwem jeśli państwo, wy widzicie z czym gmina może ulżyć naszym 

mieszkańcom naszym podatnikom którzy takiej pomocy udzielili. Jak najbardziej 

jestem za tym żebyśmy takie ulgi wprowadzili dla wszystkich osób które 

przeznaczają swoje lokale dla uchodźców. Zachęcam do przekazywania darów 

które będą składowane w Zespole szkół im. Armii Krajowej obwodu Głuszec-

Grójec przy ul. Księdza Piotra Skargi. Dzisiaj powinna się pojawić lista artykułów 

pierwszej potrzeby wiadomo, że chodzi głównie o środki medyczne środki 

opatrunkowe i środki higieny osobistej. Koce, śpiwory żeby nie przeznaczać 

produktów żywnościowych na tą pomoc. Stroną operacyjną w skali rządowych, 

globalnej powinien zajmuje się rząd, wojewodowie i oni o tym decydują 

będziemy reagowali w pierwszej kolejności na ich potrzeby. Mamy kontakt z 

dyrektorami Szkół którzy powiedzieli że są w stanie przyjąć (tak im się 

wydaje)każdą liczbę dzieci z Ukrainy do swoich Szkół. Rozmawiamy z Caritas 

Polska  na dożywianie osób potrzebujących przy parafii kościoła Świętego 



Miłosierdzia Bożego. Jest zgoda Caritas o rozszerzenie wydawania posiłków dla 

osób z Ukrainy, które by mogły też tam otrzymywać takie wsparcie. Wszystkie 

osoby które przyjmą z terenu Gminy Grójec uchodźców prosimy o kontakt z 

Urzędem. Zgłoszenie, ile osób pod jakim adresem i w jakim wieku, z jakimi 

potrzebami szkolnymi, przedszkolnymi żebyśmy mogli taką ewidencję 

prowadzić.  

Radny Stolarski podzielił się kilkoma informacjami. 

Rozmawiał  z osobą która w nocy była przy przejściu polsko-ukraińskim w 

Krościenku. Pojechała zawieźć zebrane rzeczy z Grójca i przywieźć 3 osoby, bo 

tyle było miejsc w samochodzie do Grójca i do Warszawy. Po pierwsze darów 

żywności, ubrań tam są ogromne ilości i ci którzy to rozdzielają już sobie z tym 

po prostu nie radzą. Po drugie tam po stronie ukraińskiej jest bardzo dużo 

uciekinierów i  stoją po kilkanaście, kilkadziesiąt godzin żeby się przedostać do 

Polski. W Polsce są dosyć szybko odprawiane, są bardzo zmęczeni mają 

poobcierane nogi. Głodni nie są, ale są po prostu wycieńczeni, często po 

kilkadziesiąt km przeszli na pieszo. W tej chwili potrzebne są tam koce i to każda 

ilość, skarpetki każda ilość i proste leki takie jak przeciwgorączkowe 

przeciwbólowe. Słusznie pan burmistrz powiedział że nie należy nic wysyłać bo 

po pierwsze, nie wiadomo czy żywność dostanie się w ręce tych potrzebujących, 

po drugie nie ma takiej potrzeby, natomiast moja propozycja; nie zbierać rzeczy 

osobistych szczególnie starych używanych rzeczy ale otworzyć konto może by to 

konto mogło działać przy Urząd Gminy. Ogłosić i Żeby ludzie mogli wpłacać 

dary nawet po kilka złotych,  żeby te pieniądze później przeznaczyć na zakup 

artykułów potrzebnych. Drugie uważam że należałoby zrobić taką bazę 

ewentualnych mieszkań czy pokoi. Gdzie można by i ludzi potrzebujących 

uchodźców  umieścić. Na razie po prostu zrobić rejestr takich pokoi czy 

pomieszczeń Gdzie można by tych ludzi umieścić. Następną moją propozycją jest 

proszę państwa, utworzyć jakąś grupę wolontariatu. Ewentualnie zwrócić się  do 

działającej grupy wolontariatu, bo Ochotnicze straże pożarne czy szkoły to jest 

doskonały pomysł i zawsze wiadomo że w razie takich sytuacji najwięcej  ludzi 

się chroni właśnie w szkołach, Czy w budynkach publicznych.  Młodzież starsza 

Licealna chętnie się włączy do pomocy tym ludziom bo przecież tym ludziom 

trzeba będzie pomoc w załatwianiu formalności  prawnej. Trzeba będzie im 

pomóc żeby oni funkcjonowali tutaj normalnie w naszym społeczeństwie nawet 

na przykład udzielić pomocy pośrednictwa w zdobyciu pracy. Dlatego te 

wszystkie rzeczy Oczywiście musi koordynować Urząd Gminy ale my się tak 

myślę chętnie do tego wszyscy włączymy. Można by zrobić taką akcję w tej 

chwili, można by wysłać autobus zebrać z granicy te osoby które przeszły granicę, 

i nie mają się gdzie podziać, przywieźć i zakwaterować, przygotować 

odpowiednie miejsce żeby ci ludzie mogli zamieszkać. Gorąca prośba do pana 

burmistrza żeby takie konto w gminie jakby dało radę. Wydaje mi się że to nie 

będzie problemu i wtedy moglibyśmy puścić dalej taką informację umieścić ją w 

prasie umieścić w internecie i wtedy mieszkańcy mogliby przekazywać środki. A 



co do takiego koordynatora do załatwiania spraw w urzędach Myślę że bardzo 

pomocny mógłby być na przykład nasz miejsko-gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Wiem, że kuria diecezja wydała takie zarządzenie do parafii że taca 

niedzielna była zbierana na pomoc dla uchodźców i w jednym naszym  kościele 

ta taca była zebrana w tą niedzielę. W drugim kościele będzie zbierana w 

najbliższą niedzielę i te wszystkie środki nie będą wpłacane na konto gminę tylko 

przekażą  bezpośrednio na  konto krajowe. Jeśli chodzi o rejestr ewidencji lokali 

które mamy do dyspozycji w gminie, to tych lokali nie mamy dzisiaj. będzie 

można refundować pobyt uchodźców w takich hotelach czy w jakiś domach które 

są do wynajęcia .wiemy Że już są przygotowywane takie analizy i gdzieś tam 

pojawiła się w przestrzeni publicznej kwota 2000 zł ale to są takie na razie 

orientacyjne kwoty pobytu miesięcznego osoby które byłyby refundowane takiej 

osobie która przeznacza swój dom  dla uchodźców, Ale co są jeszcze tak jak 

powiedziałem nie potwierdzone informacje I one na pewno się pojawią ale kiedy 

to też nie wiadomo bo rząd polski też taki w budżecie nie ma wiemy o tym o tej 

propozycji prezydenta USA żeby Kongres wyraził zgodę na przeznaczenie 6 i pół 

miliarda dolarów na pomoc państw które wspierają Ukrainę. Mam nadzieje to się 

stanie łącznie z pomocą z Unii Europejskiej bo też sami jako polska nie 

udźwigniemy pomocy właśnie dla uchodźców czy z Ukrainy, a już nie daj pomoc 

była potrzebna dla uchodźców z Białorusi. Natomiast co do zatrudnienia  i  pracy 

to myślę że tutaj Urząd Pracy w ramach takiego działania ogólnopolskiego też 

powinien przyjąć te obowiązki i pomagać uchodźcom w odnajdywaniu pracy, 

firmy. Tutaj mamy przedstawiciela lokalnego biznesu i lokalny biznes też się w 

tej sprawie odzywa i chcę takiego współdziałania takiej wspólnej  inicjatywy. 

Natomiast jeśli chodzi o wolontariat to tutaj wymieniłem Zespół Szkół 

przepraszam nie wymieniłem Liceum Ogólnokształcącego w Grójcu które też się 

włączyło właśnie w porozumieniu z zespołem szkół i te szkoły wspólnie się 

uzupełniają, i pomimo tego że zlokalizowane w zespole szkół do liceum nasze też 

w tym bierze udział wolontariusze z liceum aktywnie wspierają wolontariuszy z 

zespołu szkół 

Głos zabrała pani Dyrektor MGOPS-u pani Agnieszka Maroszek; 

poinformowała, że zrobiła spotkanie z pracownikami i wszyscy bardzo chętnie 

włączają się w akcję jeżeli będzie taka konieczność. Myślę że będzie bariera 

językowa a więc wypełnienie wszystkich dokumentów przejście przez te bariery 

takie typowo urzędnicze to pewnie panie bardzo chętnie pomogą. Włączyliśmy 

się też w akcję prowadzoną  przez Urząd Gminy przez panią sekretarz mianowicie 

zakup lekarstw i dowiezienie ich  na granicę. Kupiliśmy lekarstwa za 1000 zł i to 

wszystko jest złożone w urzędzie gminu u pani sekretarz,  Włączymy się w tą 

akcję zgodnie  z przepisami, będą wytyczne według których będziemy pracować.  

 

Pan Biedrzycki podziękował pani Dyrektor i poprosił żeby pan przedsiębiorca 

Maciej Struss zabrał głoś. 



Dzień dobry państwu Maciej Struss, firma odzieżowa na Podolu. Formalnie 

dopiero od początku tego roku wcześniej z Piaseczna od ponad 40 lat funkcjonuje. 

Znalazłem się dzisiaj u pana burmistrza z propozycją  naszego udziału. Mamy  

możliwości finansowe. Mamy również osobowe zaangażowania. Jesteśmy 

gotowi przeznaczyć na to jakiś czas i środki. Mieszkam w Ząbkach. Warszawa 

Zachodnia, Warszawa Wschodnia, Byłem widziałem są tysiące ludzi którzy 

docierają tutaj do nas do Warszawy. Nie tylko tam gdzieś na granicy regularnie 

pociąg za pociągiem, autobusy przywożą ludzi tutaj.  Zadajemy sobie pytanie. Co 

będzie za kilka tygodni Dotrze przynajmniej półtora tysiąca ludzi dotrze na ten 

rejon. Może trzy, może cztery tysiące i teraz w tym jest dwa trzy tysiące dzieci. 

Tak oczywiście w różnym wieku i dwulatków i 10 i 7 nastolatków. Ogromne  

wyzwanie związane ze szkolnictwem,  wyżywieniem ich, praca. Jesteśmy chętni, 

żeby spotkać się. Dziękujemy panie burmistrzu za  zorganizowania spotkania. 

Sytuacja dzisiaj jest bardzo emocjonalna, ale te emocje trochę będą opadały. 

Szanowni państwo tak jak było powiedziane że ci mieszkańcy Ukrainy trafią na 

nasz teren i  będzie trzeba tym osobom w pewien sposób pomóc.  Powstało konto 

takie ogólne do wpłaty pieniędzy, nawet  powstała specjalna strona internetowa 

Rządowa która informuje o różnego rodzaju pomocach. Zwrócił się z pytaniem 

do pana Burmistrza Gwiazdy. Czy pan burmistrz myślał żeby tych uchodźców 

gdzieś przyjąć w Grójcu na naszym terenie, czy są takie miejsca?. Wiemy, że nie 

mamy lokali tymczasowych, ale w Grójcu przy parafii świętego Mikołaja jest 

dom pusty, i czy pan burmistrz prowadził  jakieś rozmowy z księdzem 

proboszczem czy byłaby taka możliwość żeby wynająć ten dom od księdza, 

ulokować obywateli z Ukrainy. Dom Pomocy Społecznej obok przy kościele 

Mikołaja funkcjonował do końca listopada 21 roku. Od grudnia nie ma tam 

pensjonariuszy, jest pusty. Parafia  przekazała, wydzierżawiła ten budynek 

fundacji księdza Piotra Skargi, która obecnie zarządza tym budynkiem Fundacja 

poczyniła starania o przeznaczenie tego domu pomocy społecznej na te funkcje 

jakie miał dotychczas, tylko  pod innym zarządem. Jesteśmy umówieni że jeżeli 

zajdzie taka sytuacja, że nie będzie gdzie umieścić uchodźców to w ciągu kilku 

dni będą w stanie przeznaczyć ten budynek. Ale to musiałoby być spowodowane 

też takim ogłoszonym stanem wyjątkowym. czy z taką powszechną nie wiem 

mobilizacyjny wszystkich mieszkańców województwa mazowieckiego przez 

wojewodę czy przez premiera na dzień dzisiejszy czegoś takiego nie planują bo 

też musimy pamiętać o jednym że jeśli Lubelskie i podkarpackie zostało wpisane 

jako takie pierwsze województwa Gdzie powstały punkty recepcyjne gdzie 

uchodźcy się meldują gdzie dostają jakby taką przepustkę do dalszego 

funkcjonowania z Mają zamieszkać to wszystko ma się odbywać się na tych 

terenach wskazanych. 

  

Radny Henryk Feliksiak zwrócił się   prośbą do Radnych  o przekazanie po jednej 

diecie na konto Ogólnopolskie, wyrażenie  uchwałą. 



Radny Krzysztof Woźniak zasugerował, żeby skontaktować się z sołtysami, żeby 

sadownicy przyjęli może by potrzebowali do pracy i ewentualnie zakwaterować i 

jakiś socjal na dożywienie. Jadąc do Warszawy można wynająć kontenery 

sześcioosobowe to nie jest takie bardzo drogie, ustawić ich na placu można 

wynająć łazienkę z prysznicem. Ustawić na kilka kontenerów żeby mogli się tam 

umyć i wtedy do wojewody wystąpić z wnioskiem. Może warto stworzyć taką 

bazę,  miejsca gdzie mogą gospodarze przyjąć obywateli Ukrainy. 

 

 Radny Jerzy Antoniewicz poparł pomysł kolegi radnego, twierdząc że go 

wyprzedził. MGOPS powinien mieć pracowników którzy zbieraliby informacje 

na temat tych osób które przybywają do Grójca. wiemy że na terenie powiatu 

grójeckiego kilkadziesiąt tysięcy osób rokrocznie przybywa, pracuje. Natomiast 

chyba tak naprawdę wszyscy jesteśmy zainteresowani najbardziej w tej chwili 

tym że rzeczywiście Ci ludzie stoją na tej granicy, są to matki z dziećmi i im 

powinniśmy spróbować pomóc najbardziej. Więc zbierając informacje na temat 

konkretnych osób deklarują że chcą tutaj z jednym dzieckiem, dwójką, trójką 

dzieci przybyć żeby można było konkretnie pomóc. Stwierdził, że nad tym 

pracuje. Warto by było jeszcze stworzyć taką bazę przedsiębiorców, tak jak pan 

Maciej powiedział są osoby na pewno przedsiębiorcy którzy mogliby pomóc na 

przykład zatrudnieniu oczywiście w zatrudnieniu może również pomoc 

Powiatowy Urząd Pracy do którego wszyscy mogą się zgłaszać taka baza firm 

baza mieszkań czy też baza osób które trafiły na nasz teren warto żeby powstała 

No i tak jak powiedziałem Może warto się zastanowić nad tym kontem wtedy te 

środki można bezpośrednio by kierować do tych osób które są na naszym terenie 

można też z tego zarządzania kryzysowego które są środki przeznaczone w które 

są zabezpieczone w budżecie Gminy część tych środków przeznaczyć na pomoc 

dla obywateli Ukrainy. Poprosił, żeby na stronie urzędu pojawiły się takie 

informacje, żebyśmy mogli tą informację dalej puścić Bardzo proszę pana 

burmistrza, to już wczoraj zamieściłem na swoim profilu na Facebooku taką 

informację że będziemy finansowali wyprawki szkolne czy przedszkolne, pomoc 

materialną w piątek po południu ukazała się oficjalna informacja regionalnej izby 

obrachunkowej o możliwości przeznaczenia środków na działania kryzysowe na 

pomoc dla uchodźców i na koncie mamy na ten cel 340000 zł. Potrzebujemy 

jeszcze do tego wykładni jak na przykład ma być refundowany pobyt w lokalu 

mieszkalnym dla osoby która oddaje taki lokal. bo jedni chcą oddać to za 

pieniądze tak też mamy od mieszkańców że posiadają ilość lokali ale utrzymanie 

tych lokali kosztuje gaz energia No i nie są w stanie tego pokryć i Chcieliby żeby 

gmina to zrefundowała. Czekamy, na taki operat jakiś szacunkowy że możemy 

wypłacać po 1000 zł po 2000 zł za każdego mieszkańca takiego który zostanie 

zakwaterowany. Wracając do tego konta może powiat założyłby takie konto, bo 

te dary które trafiają do nas i ci pracownicy to często jest tak że mieszkają w 

Pniewach Czy w Jasieńcu a pracują w Grójcu. Może pan przewodniczący żeby 

taką propozycję panu staroście przedłożył i starosta żeby zrobił Takie konto i tam 



ludzie mieszkańcy Grójca żeby wpłacali. Od kilku dni wszyscy wpłacają na konto 

krajowe i mi się wydaje że jak najbardziej jest to zasadne.  

 

Radny Janusz Dulemba, powiem krótko że pomoc w tej tragedii ukraińskiej 

powinna być  zdecydowana. Pytanie do pana burmistrza. Moim zdaniem 

utworzony jeden punkt informacyjny dla ludności ukraińskiej który może się 

obywatel Ukrainy dowiedzieć co ma czynić będąc tu na naszym terenowy. Jakie 

są pustostany o tym wie gospodarka komunalna komisja Mieszkaniowa, Radny  

Stolarek niejednokrotnie mówił o tych ustaleniach które nie mogą gmina 

wyegzekwować. Następna sprawa to jedzenie. Nie wiadomo co ta Ukrainka z 

dzieckiem jadła. żeby coś im w pierwszej kolejności podawać skoro nie mają 

jeszcze dachu nad głową. Mam pytanie do pana czy pan jest w kontakcie z tym 

ośrodkiem uchodźców w Lesznowoli czy mają tam jakieś miejsca? 

 Panie Januszu  trafna  uwaga odnośnie tego punktu żywieniowego warto by było 

żeby było takie miejsce w gminie wtedy taki obywatel Ukrainy przychodzi do 

takiego punktu i będzie mógł powiedzieć że potrzebuje na przykład mleko dla 

dziecka Czy potrzebuję jakieś puszki wtedy można by było tej osobie wydać. Tak 

więc już na naszym terenie mieszkają, są u gospodarzy. Wiem że na terenie gminy 

Grójec już uchodźcy trafili więc warto by było takie dodatkowe wsparcie dlatego 

gospodarza, już ten gospodarz byłby odciążony. Tak więc warto by było żebyśmy 

się nad tym tematem  pochylili. 

 

Pan Burmistrz; taki punkt będzie przy zespole szkół jeśli będą tak środki albo tam 

będą zgłaszane takie zapotrzebowania chociaż ja nie sądzę że w tym kierunku 

powinno iść że cudzoziemcy powinni się zwracać o mleko do punktu 

żywieniowego bo to powinno być całkowicie inaczej rozwiązane. Cudzoziemiec 

powinien dostać odpowiednie środki finansowe takie wsparcie. Żywienia to po 

pierwsze Po drugie jeśli chodzi o  pustostany wiemy że oczekujących na naszych 

listach mieszkaniowych czy socjalnych jest kilkanaście A gdybyśmy wszystkie 

wnioski przyjęli to by było kilkadziesiąt osób które oczekują na mieszkania.  

Uwierzcie mi państwo, że wielu Polaków też jest w bardzo dramatycznej sytuacji 

mieszkaniowej dzisiaj i nie mają przyzwoitych warunków do mieszkania. Także 

tutaj bym nie szedł żeby włamywać się do pustostanów i przejmować te 

pustostany. Jeśli chodzi o punkt informacyjny, to działa strona tam są wszystkie 

informacje i wiadomości dla cudzoziemców, dla uchodźców jak mają się poruszać 

co nie znaczy że gmina się odcinam. My też tutaj pomagamy, jesteśmy otwarci 

cały czas 24 godziny na dobę,  podaliśmy numer telefonu i adres mailowy Czy w 

samym urzędzie jeśli się pojawi ktokolwiek pomagamy. Jesteśmy w stałym 

kontakcie z    dyrektorami Szkół. Główny punkt to Zespół Szkół im Armii 

Krajowej Obwodu Głuszec-Grójec. Ośrodek  uchodźców w Lesznowoli jak 

najbardziej funkcjonuje ale to jest ośrodek rządowy i to gmina nie ma nic do tego 

Jest to ośrodek przeznaczony dla uchodźców koedukacyjnych później został 

przekształcony dla uchodźców tylko męskiej części społeczeństwa. może się to 



wszystko zmienić może i ten środek być zaadoptować na Ośrodek dla Uchodźców 

z Ukrainy Ale tutaj tym się zajmuje rząd polski, straż graniczna my w ich 

kompetencje nie wchodzimy. 

 

Radny Grzegorz Stolarek wrócił do tematu tego domu starców, że w ciężkiej 

sytuacji proboszcz udostępni ten dom starców A wydaje mi się że to jest ciężka 

sytuacja do której powinniśmy się ustosunkować. Prywatne osoby oddają swoje 

lokale a tym bardziej  kościół powinien pomóc, być otwartym na taką pomoc taki 

apel. No to więc może Przydałoby się ten temat bardziej rozwinąć i przygotować 

do tego, bo sytuacja zmienia się z godziny na godzinę i to my powinniśmy być 

bardziej przygotowani na taką sytuację Bo później jeżeli będzie tutaj duża fala 

uchodźców nie poradzimy sobie z tym i wtedy będzie duży problem. 

Rozmawiałem dzisiaj z księdzem proboszczem  i uzyskałem informację, że to są 

działania Caritasu  który ma się tym zajmować. Dom Pomocy Społecznej  obok 

parafii  Mikołaja. Powiedziałem jaką uzyskałem informację od szefowej fundacji 

księdza Piotra Skargi i od księdza proboszcza, są jak najbardziej otwarci czekają 

na dalszy rozwój sytuacji Jeśli zajdzie taka potrzeba że będziemy mieli 

uchodźców w Grójcu których będziemy mogli już bliżej zagospodarować a 

chcemy tutaj uzyskać jak największe wsparcie od strony mieszkańców bo tam 

jednak będzie ta pomoc najlepiej trafiała dobrze przygotowana także tutaj jest na 

pewno potencjał w ośrodku i oni są, czekają też nie wiadomo co zrobi kuria jeśli 

kardynał czy kuria zgłosić środek jako środek do zakwaterowania wtedy to z 

automatu się dzieje wiem że mamy też na terenie miasta inne hotele pensjonaty 

gdzie właściciele też chcą przeznaczyć dom,  hotele pod wynajem dla Ukraińców 

Ale chcą refundacji kosztów wynajmu taki też nie wiemy jaka to będzie kwota ile 

my możemy zapłacić za takiego uchodźcę w takim komercyjnym ośrodku. Czy 

prywatnym miejscu działalności gospodarczej a taką też jest jej Fundacja księdza 

Piotra Skargi ale jakby nie chcę tego Sprowadzać do rangi  jednego mianownika 

z hotelem Fundacja jest jak najbardziej otwarta i czeka na rozwój sytuacji w 

każdej chwili jest w stanie wyjść z zagospodarowaniem uchodźców w swoim 

obiekcie. Dziękuję bardzo być może jakieś rozporządzenia pojawią się od pana 

wojewody które będą jasno sprecyzowane. Jaka to będzie refundacja, trafi na 

przykład do gmin, jeżeli Gminy nam pokrywałyby jakieś koszty Tak więc wiem 

że tak konferencja z panem wojewodą odbyła się w niedzielę dla starostów No i 

to starosta grójecki uczestniczył w takiej konferencji w najbliższych dniach Nie 

wiem czy to będzie jutro czy pojutrze takie spotkanie z przedstawicielami gmin 

też będą organizowane.  
 

Radna Anna Lubowiecka zwróciła uwagę na opłaty za śmieci generowane przez 

Ukraińców – zwolnienie z kosztów. 

Radny Stolarek nawiązał do tematu utworzenia konta – wcześniej poruszanego 

twierdząc, że te pieniądze trafią dla potrzebujących obywateli Ukrainy 



 Radny Jerzy Antoniewicz zasugerował, że lepiej pomaga się każdemu jeżeli 

widzi się komu pomaga Jeżeli będziemy mogli bezpośrednio pomóc komuś tutaj 

widzimy czy to jest Nowak czy Kowalski czy kobieta ma jedno czy dwoje dzieci.  

My wiemy komu na co jemy Pomagamy tego się nie da uniknąć ominąć widzimy 

face-to-face też będą zaangażowani wtedy bardziej bo będą widzieli komu 

pomagają. A tak to jest bezosobowo Ja ze swojej strony  na tyle ile mogę się 

staram,  z żoną wysyłamy na Ukrainę to ale to też my tego nie do końca czujemy 

natomiast jak tutaj już widzę to ja wiem że Jeżeli uda mi się przygotować 

mieszkanie będę widział jakąś panią to ja zrobię wszystko żeby wytrzymać i 

wtedy Wiem że na pewno dostanę jeszcze wsparcie od wielu osób to jeszcze 

doniosą to co jest potrzebne i wydaje mi się że tak należy pomagać nie pieniądze. 

Cudów nie potrzebują Ale rzeczywiście wtedy lepiej i człowiek jak widzisz 

fizyczną taką pomoc i z konkretną rzecz On wie że to nie poszło na  darmo.  

 

Ad.5./ Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Szanowni państwo przejdźmy do kolejnego punktu sprawy różne i wolne wnioski 

chcielibyście poruszyć jeszcze jakąś kwestię związaną z sytuacją jaka jest na 

Ukrainie Ja to jeszcze raz do pana burmistrza bym chciał zaapelować żeby 

przemyślał i może  jednak to konto spróbował utworzyć w gminie i wtedy można 

poinformować mieszkańców żeby wpłacali  środki, lepiej niż do ogólnego, 

ogólnopolskiego wora a tak to by trafiły do gminy. Tak więc wydaje mi się, że te 

środki były bardzo dobrze zagospodarowane I można wtedy przeznaczyć na 

wszelaką pomoc dla obywateli Ukrainy którzy trafią na nasz teren.  

 

 

Ad.6./ Zakończenie Sesji. 

 

Mają państwo jeszcze jakieś sprawy które chcielibyście poruszyć. Jeżeli nie, 

zamykam 45 sesja Rady Miejskiej w Grójcu i dziękuję za udział w sesji. 

 

 

 

 

                                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                           Rada Miejska w Grójcu 

                                                                                                    Karol Biedrzycki 
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